
på en handbok. Den kan därför rekom­
menderas såsom en utmärkt upplysnings­
källa om varuskatten. 

Anneli-lagen 

Erland Geijer - Harry Sterner - Gösta 
Ekinan, 1960 års förordning med pro­
visoriska bestämmelser om beskatt­
ningen av aktiebolags och ekonomiska 
föreningars inkomst i vissa fall, P. A. 
Norstedt & Söners förlag, Stockholm 
1964, 22 sidor och häftad. Pris 4: 50 
kronor. 

Enligt den ursprungliga lydelsen skulle 
Anneli-lagen tillämpas vid taxering åren 
1962-1973. Sedan riksdagen i dagarna 
antagit propositionen nr 40 har giltig­
hetstiden utsträckts t o m 1977 års taxe­
ring. Redan framläggandet av proposi­
tionen föranledde förlaget att mobilisera 
sina skattehandboks författare till att kom­
mentera Annell-lagen. Resultatet har bli­
vit ett särtryck i förskott av sidorna 
852-874 av kommande upplaga av skat­
tehandboken. Till sin hjälp har de tre 
författarna haft fyra andra experter. 
Man behöver alltså inte frukta att bli vil­
seförd vid läsningen. 

Förutom kommentar - avfattad på 
det för skattehandboken gängse sättet -
innehåller skriften rättsfallssammanställ­
ning och litteraturhänvisningar. Härige­
nom blir det lilla häftet till god hjälp vid 
tolkning av den icke lättillgängliga lagen. 

Efterbeskattning och grundbesvär 

av Edward Andersson, Helsingfors 
1964, 361 sidor, pris 38: - kr. 

Boken kommer att anmälas i nästa 
nummer av tidskriften. 

Hans Bylin. 
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Riksdagen har antagit de på sidan 
66 i denna årgång omnämnda propositio­
nerna nr 37 och 38. Dessa bestämmelser 
skall tillämpas först vid 1965 års taxering. 

Vidare har riksdagen antagit ett i pro­
positionen nr 40 framlagt förslag om för­
längning av den sk Anneli-lagen. 

Slutligen har riksdagen med vissa änd­
ringar godtagit ett i sistnämnda proposi­
tion framlagt förslag om särskilt investe­
ringsavdrag vid den statliga taxeringen, 
motsvarande tio procent av kostnaderna 
för vissa under år 1964 anskaffade ma­
skiner för stadigvarande bruk i tillverk­
ning. Avdrag kan endast erhållas av fy­
sisk eller juridisk person, som driver rö­
relse avseende huvudsakligen industriell 
tillverkning. Tillgång skall anses anskaf­
fad när skriftligt avtal om förvärvet träf­
fats eller, om skriftligt avtal icke träffats, 
när tillgången levererats. Har skriftligt 
avtal om förvärv av viss tillgång träffats 
under år 1964 och leverans skett samma 
år men hänför sig avtalet och leveransen 
till särskilda beskattningsår, skall tillgång­
en anses anskaffad när leveransen sker. 
Se bevillningsutskottets utlåtande nr 23. 

I proposition nr 103 upptages vissa änd­
ringar i skogsvärdeinstruktionen vilka är 
en direkt följd av den av höstriksdagen 
beslutade omläggningen av förfarandet 
vid allmän fastighetstaxering. Därjämte 
föreslås, i syfte att erhålla garantier mot 
alltför höga taxeringsvärden å skogsmark 
och växande skog vid 1965 års allmänna 
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ÖRENIN~sÅJIBNDEN 
Föreningen Kristianstads läns 
taxeringsmän 
höll fredagen den 28 februari 1964, under 
stor tillslutning, sitt ordinarie årsmöte på 
Frimurarehotellet i Kristianstad i anslut­
ning till av landskamreraren utlysta sam­
manträdet med taxeringsnämndsordföran­
dena i länet. 

Årsmötes förhandlingarna leddes av för­
eningens ordförande landstingsmannen 
Georg Johansson, Börja. 

Till föreningens ordförande omvaldes 
landstingsmannen Georg Johansson, Hör­
ja samt omvaldes till vice ordförande hä­
radsskrivaren Carl-Axel Westergren, Os­
by, sekreterare och kassaförvaltare lands­
kanslisten Erik Gustaf Thomasson, Kris­
tianstad. Vidare omvaldes övriga leda­
möter nämndemannen Alfon Johansson, 
Perstorp och länsassistenten Nils Sture 
Önnemark, Kristianstad. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes skogs-

fastighetstaxering, att viss reduktion skall 
ske av de priser på skog, som skall ligga 
till grund för värdesättningen vid fastig­
hetstaxeringen. Reduktionen föreslås bli 
3 kronor per skogskubikmeter virkesför­
råd, dock får taxeringsvärdet å skogen 
inte cfarigenom nedbringas med mer än 
30 p:-ocent. 

I proposition nr 46 framlägges förslag 
till organisation av centrala folkbokfö­
rings- och uppbördsnämnden. Vidare fö­
reslås viss försöksverksamhet med data­
maskiner för folkbokföring och uppbörd. 

mästaren Einar Larsson, Ljungbyhed och 
folkskolläraren Gustaf Emmertz, Vitaby. 

Till revisorer omvaldes häradsskrivaren 
Bengt Bengtsson, Klippan och häradsskri­
varen Walter Malmrup, Kristianstad med 
häradsskrivaren Oscar Holmgren, Hässle­
holm som suppleant. 

Att representera föreningen vid riks­
förbundets årsmöte i Stockholm valdes 
ordföranden med sekreteraren som ersät­
tare. 

Sekreteraren landskanslist Thomasson, 
som representerade föreningen vid Riks­
förbundets årsmöte i Stockholm den 26 
oktober 1963, informerade om huvud­
punkterna, som behandlades vid nämnda 
årsmöte. 

Föreningen Älvsborgs läns taxerings­
nämndsordförande 

höll lördagen den 25 januari 1964 sitt 
ordinarie årsmöte å Palace Rotel i Göte­
borg under ordförandeskap av riksdags­
mannen Arvid Enarsson i Laxarby. Till 
sammanträdet hade samlats cirka 175 
medlemmar jämte representanter för läns­
styrelsen i Älvsborgs län med bl. a. f. 
landskamreraren Thorsten Bredin och 
taxeringsintendenten Arne Ekstedt. 

Till ledamöter i styrelsen omvaldes riks­
dagsmannen Arvid Enarsson, Laxarby, 
ordförande, kronokamreraren Elis Win­
nermark, Borås, vice ordförande, bitr. 
länsrevisorn Stig Lundin, Borås, sekre­
terare och kassör samt häradsskrivaren 
Gösta Fogelquist, Alingsås och förvalta­
ren Erik Johnson, Tollered. 

Suppleanter i styrelsen blevo herrar 
Karl Nygren, Mossebolund och Olof Hil­
lefors, Lerum. 

Till revisorer omvaldes förste taxe-

155 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-03-03 21:16:21




